
Autonomico Sub08 Castilla La Mancha 2016

Clasificación Final

Pos Ini Jugador/a Club Año Ptos Bras Buch Prog vict

1 22 Soto Graña Manuel Tomelloso 00.00.2008 8 42½ 46½ 38 8

2 16 Lopez Sanchez Juan Miguel Tarazona 00.00.2008 7 46 50 32 7

3 17 Martin Olivares Sergio Bargas Fund. Soliss 00.00.2008 7 46 49½ 38 7

4 3 Buzica Teo Adrian Bargas Fund. Soliss 00.00.2009 6½ 44 46½ 36 6

5 20 Peña Hernandez Daniel Bargas Fund. Soliss 00.00.2010 6 40½ 42½ 30 6

6 8 Grueso Grande Gonzalo La Roda 00.00.2008 5 45 46 26 5

7 10 Huertas Sanchez Rodrigo Parque Sur 00.00.2008 5 42 46 27 5

8 5 Espinosa Perez Jose Parque Sur 00.00.2009 5 39½ 42½ 20 5

9 19 Ortiz Fernandez Antonio La Roda 00.00.2008 5 37 39 25 4

10 18 Martinez Herranz Francisco Jose Almansa 00.00.2008 4½ 43½ 47½ 27 4

11 6 Gallego Alcala Miguel Nicolas Excalibur 00.00.2008 4 42½ 46½ 23 4

12 11 Jimenez Daza Beatriz F Tomelloso 00.00.2009 4 41 44½ 21 3

13 2 Bota Urrea Juan Gabriel Excalibur 00.00.2009 4 39½ 40½ 21 4

14 1 Avino Zavyalova Nadia F La Roda 00.00.2009 4 38 39 18 4

15 21 Romero Garcia Clara F Tarazona 00.00.2009 4 35½ 38½ 23 4

16 12 Lahoz Lopez Gonzalo Tomelloso 00.00.2009 4 35½ 36½ 20 3

17 7 Garcia Rodriguez Carlos Excalibur 00.00.2009 4 33 34 18 4

18 4 Espinosa Lopez Maria F Tomelloso 00.00.2008 3½ 36 38 19 3

19 15 Lopez Sanchez Ana Isabel F Tarazona 00.00.2009 3 29½ 30½ 10½ 1

20 14 Lopez Romano Jaime Parque Sur 00.00.2009 2½ 29½ 30½ 7½ 2

21 9 Herreros Rosalin Alejandro Villarrobledo 00.00.2010 2 32 33 10 2

22 13 Lopez Ortuño Andrea F Almansa 00.00.2009 1 29 31 5 1



Autonomico Sub10 Castilla La Mancha 2016

Clasificación Final

Pos Ini Jugador/a ELO Club Año Ptos Bras Buch Prog vict

1 3 Lopez Nuñez Alonso 1304 N.A. Igualdad 00.00.2006 8 44½ 47½ 38 8

2 18 Diaz Lopez Santiago David 0 Los Molinos 00.00.2007 7½ 49½ 54½ 41½ 7

3 4 Periotto Miori Lautaro 1210 Bargas Fund. Soliss 00.00.2006 7 49½ 53½ 37½ 6

4 33 Navarro Gonzalez Alvaro 0 Tomelloso 00.00.2007 7 43½ 46½ 34 7

5 21 Duran Mesa Alvaro 0 Bargas Fund. Soliss 00.00.2007 6 46 49½ 31½ 5

6 10 Belda Martinez Sergio 0 Tomelloso 00.00.2006 6 44 46 31½ 5

7 6 Amador Andujar Gabriel 0 N.A. Igualdad 00.00.2006 6 35½ 38½ 23 6

8 1 Ruiz Torrente Pablo 1416 La Roda 00.00.2006 5½ 51 55 32 5

9 37 Rodriguez Fernandez Carlos 0 Parque Sur 00.00.2006 5½ 45½ 48½ 30½ 5

10 41 Sevilla Jimenez Nerea F 0 La Roda 00.00.2006 5½ 44 45 31½ 5

11 2 Rodriguez Romero Carlos 1350 UNED Guadalajara 00.00.2006 5½ 39½ 42½ 29½ 5

12 16 Contreras Martinez Antonio 0 Ateneo 00.00.2006 5½ 38 39 24½ 5

13 8 Arroyo Alvarez Dante 0 Bargas Fund. Soliss 00.00.2007 5 48 49 29 5

14 27 Lopez Lopez Jose Fernando 0 Tarazona 00.00.2006 5 47 50½ 27 5

15 40 Rubio Todorov Martin 0 Independiente 00.00.2006 5 40 43½ 29 5

16 38 Romero Garcia Ivan 0 Tarazona 00.00.2006 5 39½ 42½ 28 5

17 30 Lopez Sanchez Jose Maria 0 Tarazona 00.00.2006 5 39 42½ 23 5

18 39 Rubio Popoteur Samuel 0 Excalibur 00.00.2007 5 38½ 41½ 22 5

19 35 Parrilla Perez David Valentin 0 UNED Guadalajara 00.00.2006 5 36½ 37½ 26 5

20 11 Bozoukov Escribano Nicolas 0 UNED Guadalajara 00.00.2006 5 34½ 35½ 22 5

21 9 Baos Merlo Javier 0 Los Molinos 00.00.2006 4½ 42½ 46 25½ 4

22 14 Carrilero Otalora Vanesa F 0 La Roda 00.00.2007 4½ 38½ 42 22½ 4

23 32 Merenciano Haro Izan 0 Parque Sur 00.00.2007 4½ 35½ 38½ 23 3

24 22 Elbal Delicado Hugo 0 Parque Sur 00.00.2007 4½ 35½ 36½ 18½ 4

25 24 Garcia Rodriguez David 0 Excalibur 00.00.2007 4 40½ 41½ 19 4

26 5 Alberca Ortuño Alvaro 0 N.A. Europa 00.00.2006 4 40 44 24 4

27 19 Dominguez Lozano Adriana F 0 Tomelloso 00.00.2007 4 39½ 41½ 25 4

28 25 Gonzalez Lopez Guillermo 0 Excalibur 00.00.2007 4 35 38 15 3

29 26 Herreros Rosalin Jose Angel 0 Villarrobledo 00.00.2007 4 33 35 16 4

30 13 Carrasco Blazquez Angel 0 N.A. Igualdad 00.00.2007 4 32 34 17 4

31 17 De Leon Muñoz Carmen F 0 Excalibur 00.00.2007 4 26 27 15 4

32 42 Toboso Olivares Juan 0 La Roda 00.00.2007 3½ 37½ 38½ 17½ 2



33 34 Parra Brazalez Nestor 0 Villarrobledo 00.00.2006 3½ 33½ 36½ 16½ 3

34 15 Carrillo Puertas Angela F 0 Parque Sur 00.00.2007 3½ 33½ 35½ 19½ 3

35 36 Rodrigo Diaz‐Ropero Gonzalo 0 Tomelloso 00.00.2006 3½ 32 35 18½ 3

36 28 Lopez Ortuño Angel 0 Almansa 00.00.2007 3 41½ 43½ 21 3

37 12 Bueno Del Amo Miguel 0 Villarrobledo 00.00.2006 3 39 42½ 13½ 1

38 7 Armero Escribano Jemila F 0 Tarazona 00.00.2007 3 30½ 31½ 10 2

39 23 Espinosa Perez Pedro 0 Parque Sur 00.00.2007 3 30 31 13 3

40 43 Valentin Joita Gabriel 0 La Roda 00.00.2007 2 34 37 15 1

41 31 Magan Balseiro Raquel F 0 Bargas Fund. Soliss 00.00.2007 2 33 34 8 1

42 29 Lopez Prados Beatriz F 0 Parque Sur 00.00.2007 1 37½ 40½ 7 0

43 20 Dominguez Soria Yoko Dana F 0 Villarrobledo 00.00.2006 1 32½ 34½ 4 0



Autonomico Sub12 Castilla La Mancha 2016

Clasificación Final

Pos Ini Jugador/a ELO Club Año Ptos Bras Buch Prog vict

1 1 Del Rio Perezagua Mario 1457 Bargas Fund. Soliss 00.00.2004 5½ 21 23½ 20½ 5

2 4 Lopez Azorin Alejandro 1362 Ateneo 00.00.2004 5 21 23 17 5

3 8 Crespo Diaz David 1201 UNED Guadalajara 00.00.2005 4½ 20 20 18½ 4

4 5 Araque Puertas Jorge 1323 La Roda 00.00.2004 4½ 19½ 21½ 18½ 4

5 3 Bustos Bernardo Diego 1382 Bargas Fund. Soliss 00.00.2004 4½ 18½ 20½ 15½ 4

6 9 Millan Garcia Luis De Diego 1173 Almansa 00.00.2004 4½ 16 18 15½ 4

7 7 Lopez Azorin Jorge 1265 Ateneo 00.00.2005 4 21½ 23½ 17 4

8 6 Gonzalez Garcia Pedro Javier 1269 Tomelloso 00.00.2004 4 20 22 15 4

9 13 Lozano Serrano Nuria F 1035 N.A. Igualdad 00.00.2005 4 19½ 21½ 14 4

10 34 Navarro Gonzalez Raul 0 Tomelloso 00.00.2005 4 17½ 19½ 13 4

11 10 Rodriguez Lopez Luis 1084 La Roda 00.00.2005 4 17 18 14 4

12 22 Gomez Logrosan Cristian 0 Bargas Fund. Soliss 00.00.2004 4 14½ 16½ 12 3

13 35 Otero Gumiel Monica F 0 UNED Guadalajara 00.00.2004 4 14 15 12 4

14 12 Sanchez Moya Gonzalo 1065 Parque Sur 00.00.2004 3½ 16 18 13 3

15 37 Periotto Miori Caterina F 0 Bargas Fund. Soliss 00.00.2004 3½ 15½ 17½ 11 3

16 39 Santillana Quesada Yeray 0 Los Molinos 00.00.2004 3 21 24 15 3

17 2 Ruiz Buendia Miguel 1400 Peña A. Conquense 00.00.2005 3 19½ 22½ 13 3

18 25 Jimenez Daza Marta F 0 Tomelloso 00.00.2005 3 17 18 9 3

19 17 Climent Castillo Daniel 0 N.A. Europa 00.00.2004 3 14½ 16½ 9½ 2

20 11 Sanchez Moya Alonso 1069 Parque Sur 00.00.2005 3 13½ 15½ 10 3

21 15 Caparros Armand M Isabel F 0 Bargas Fund. Soliss 00.00.2004 3 13½ 15½ 9 3

22 19 De Haro Morcillo Marcos 0 Ateneo 00.00.2004 3 13 15 7 3

23 14 Baos Merlo Jose Miguel 0 Los Molinos 00.00.2004 2½ 19½ 22 9½ 2

24 29 Lozano Toledo Jesus 0 Independiente 00.00.2005 2½ 18 21 10½ 2

25 33 Navalon Romero Elia F 0 Excalibur 00.00.2004 2½ 17 19 10 2

26 21 Elias Duarte Kristian Alexand 0 Excalibur 00.00.2005 2½ 16½ 17½ 8 2

27 26 Lara Granero David 0 Excalibur 00.00.2004 2½ 14½ 15½ 7½ 2

28 18 Corcoles Camino Ana F 0 Parque Sur 00.00.2005 2 18 19 9 2

29 36 Parreno Moragon Alfonso 0 Villarrobledo 00.00.2005 2 16 17 10 2

30 40 Torres Parada Pablo 0 Ciudad Real 00.00.2004 2 15½ 16½ 8½ 1

31 31 Moratalla Tebar Meiji Cristina F 0 La Roda 00.00.2005 2 15 17 6½ 1

32 23 Gonzalez Lema Carlos 0 Excalibur 00.00.2004 2 15 16 6 2



33 32 Morcillo Laguia Raul 0 Villarrobledo 00.00.2004 2 15 16 5½ 1

34 27 Lopez Lopez Salvador 0 Tarazona 00.00.2004 2 15 16 5 2

35 24 Gonzalez Lopez Diego 0 Excalibur 00.00.2005 2 13½ 14½ 6 2

36 16 Carrasco Blazquez Rafael 0 N.A. Igualdad 00.00.2005 2 13½ 13½ 7 2

37 30 Millan Garcia Ana Cruz F 0 Almansa 00.00.2004 1 13½ 15½ 1 0

38 38 Sanchez Arino Pablo 0 Almansa 00.00.2004 1 13 15 3 0

39 20 Donado Horcajada Maria F 0 Los Molinos 00.00.2004 1 12½ 12½ 5 1

40 28 Lopez Milian Adela F 0 Parque Sur 00.00.2005 0 15½ 16½ 0 0



Autonomico Sub14 Castilla La Mancha 2016

Clasificación Final

Pos Ini Jugador/a ELO Club Año Ptos Bras Buch Prog vict

1 1 Lagunas Gualda Guillermo 1698 Parque Sur 00.00.2003 5½ 21½ 25 19½ 5

2 11 Noblejas Carreto Victor 1344 Villarrobledo 00.00.2002 5 21 22½ 19 5

3 2 Monteblanco Pinero Raul Santiago 1475 Parque Sur 00.00.2002 4½ 20 21 18 4

4 5 Lopez Escribano Andrea F 1412 La Roda 00.00.2002 4½ 18½ 21 15½ 4

5 4 Benito Olmedo Santiago 1466 Tomelloso 00.00.2002 4 21½ 23 17 3

6 6 Merlo Sanchez Jose Manuel 1384 Los Molinos 00.00.2003 4 20 23 15½ 3

7 9 Chudyk Ivan 1368 Guadalajara Chess 00.00.2002 4 19½ 19½ 16 4

8 3 Amador Andujar Alfredo 1471 N.A. Europa 00.00.2003 4 18½ 20½ 14½ 3

9 14 Magan Balseiro Daniel 1322 Bargas Fund. Soliss 00.00.2002 4 17½ 20 12½ 3

10 20 Romera Carrion Ruben 1165 Ciudad Real 00.00.2003 4 17½ 19½ 14½ 3

11 10 Molina Martinez Miguel 1352 La Roda 00.00.2002 4 16½ 18 13½ 3

12 7 Mate Martin Arturo 1376 N.A. Europa 00.00.2002 3½ 19½ 21½ 14 3

13 8 Tirado Rosales Sergio 1372 Los Molinos 00.00.2002 3½ 17½ 19½ 14 2

14 17 Velasco Aragones Enrique 1252 N.A. Igualdad 00.00.2002 3½ 17½ 19½ 12½ 3

15 13 Rivera Rodriguez Luis Fernando 1329 Bargas Fund. Soliss 00.00.2003 3½ 17 19 13½ 3

16 25 Bueno Del Amo Enrique 0 Villarrobledo 00.00.2002 3½ 16½ 18½ 12 3

17 38 Ramirez Aguado Alvaro 0 Tomelloso 00.00.2003 3½ 16½ 18 11 3

18 23 Marcos-Alberca Lizcano M Isabel F 1025 N.A. Igualdad 00.00.2002 3½ 16½ 17 10 3

19 12 Arevalo Estriegana Jorge 1332 UNED Guadalajara 00.00.2003 3½ 16 16 12½ 3

20 18 Hernandez Megias Belen F 1244 Almansa 00.00.2003 3½ 15½ 17½ 11½ 3

21 19 Castillo Navarro Jose Joaquin 1224 Almansa 00.00.2002 3½ 15½ 17½ 11½ 2

22 32 Martinez Caballero Ignacio 0 Villarrobledo 00.00.2002 3 18 20 11 2

23 21 Rodrigo Diaz-Ropero Carlos 1115 Tomelloso 00.00.2002 3 17½ 19½ 11½ 2

24 43 Torres Parada Inmaculada F 0 Ciudad Real 00.00.2002 3 17½ 19½ 11 2

25 28 Gamez Gonzalez Lourdes F 0 Parque Sur 00.00.2003 3 17 19 10 3

26 16 Chudyk Vladimir 1254 Guadalajara Chess 00.00.2002 3 16½ 18½ 11 3

27 34 Moya Gonzalez Francisco Javier 0 Excalibur 00.00.2002 3 16½ 18½ 10 3

28 27 Duran Andres Rodrigo 0 Bargas Fund. Soliss 00.00.2002 2½ 17½ 19½ 10 2

29 41 Rodrigo Diaz-Ropero Jorge 0 Tomelloso 00.00.2003 2½ 17 19 10 2

30 36 Parrilla Perez Jorge Antonio 0 UNED Guadalajara 00.00.2003 2½ 15 16 7½ 2

31 30 Lopez Lopez Monica F 0 Tarazona 00.00.2002 2½ 14 14½ 6 2

32 15 Gutierrez Garcia Alfonso 1313 Parque Sur 00.00.2003 2½ 13½ 15 5½ 2



33 40 Redondo Gonzalez Jesus 0 Tomelloso 00.00.2003 2½ 13 14½ 7 2

34 45 Vela Adrian Pablo 0 N.A. Igualdad 00.00.2002 2 17 19 9½ 1

35 44 Vela Adrian Clara F 0 N.A. Igualdad 00.00.2003 2 16½ 18½ 7 1

36 35 Oliver Ropero Maria F 0 N.A. Igualdad 00.00.2003 2 13½ 14½ 7 1

37 39 Ramirez De La Torre Jorge 0 Excalibur 00.00.2003 2 13½ 14 5 1

38 42 Sanchez Munoz Gonzalo 0 Excalibur 00.00.2003 2 13½ 13½ 6 2

39 22 Meza Osorio Julia F 1064 N.A. Igualdad 00.00.2002 2 13 14½ 7½ 1

40 29 Gomez Escribano Marta F 0 Excalibur 00.00.2003 2 12 12½ 4½ 1

41 26 De Leon Munoz Alvaro 0 Excalibur 00.00.2003 1½ 16½ 19 6½ 1

42 33 Martinez De Lamo Jesus 0 Excalibur 00.00.2002 1½ 14½ 15 4½ 1

43 24 Bozoukov Escribano Georgi Alex. 0 UNED Guadalajara 00.00.2003 1 14 16 3 0

44 37 Perez Sarrion Luis Ramon 0 Excalibur 00.00.2003 ½ 13 14½ 2 0

45 31 Lopez Milian Andrea F 0 Parque Sur 00.00.2003 0 16½ 18½ 0 0



Autonomico Sub16 Castilla La Mancha 2016

Clasificación Final

Pos Ini Jugador/a ELO Club Año Ptos Bras Buch Prog vict

1 2 Bueno Del Amo Valentin 1905 Almansa 00.00.2000 4½ 18½ 21 17½ 4

2 3 Sanchez Serrano Emilio 1900 Almansa 00.00.2001 4½ 16 18 13 4

3 10 Lopez Nunez Roberto 1482 N.A. Europa 00.00.2001 4 20½ 23½ 17 3

4 8 Alonso Lazaro Adrian 1598 UNED Guadalajara 00.00.2001 4 19½ 21½ 15 4

5 4 Navarro Cabrera Carlos 1889 Parque Sur 00.00.2000 4 19½ 21 16 4

6 1 Tarraga Navarro Pablo 1926 Almansa 00.00.2000 4 17½ 20 11 4

7 7 Martinez Sanz Ignacio 1603 UNED Guadalajara 00.00.2000 4 17 19½ 14 3

8 15 Santillana Quesada Samuel 1285 Los Molinos 00.00.2000 3½ 14½ 14½ 10 3

9 5 Rodriguez Romero Martin 1788 UNED Guadalajara 00.00.2001 3 16½ 18½ 11½ 2

10 6 Valls Navarro Sara F 1631 La Roda 00.00.2000 3 15 16½ 9 3

11 11 Martinez Sanchez Jorge 1476 Almansa 00.00.2001 2½ 19½ 22 10½ 2

12 9 Gonzalez Lopez Pablo I 1568 Los Molinos 00.00.2000 2½ 18½ 18½ 11½ 2

13 12 Simon Escalona Irene F 1423 N.A. Europa 00.00.2000 2½ 17 18½ 10 2

14 16 Dominguez Mayordomo Emilio 1266 Cuenca 2016 00.00.2000 2½ 14½ 14½ 7½ 2

15 17 Pena Hernandez Mario 1251 Bargas Fund. Soliss 00.00.2000 2 15 15 6 2

16 14 Merida Ortiz Julio 1353 N.A. Europa 00.00.2001 2 13½ 13½ 4½ 1

17 13 Perales Paton Jose 1422 Tomelloso 00.00.2001 1½ 14 14 5 1

18 18 Llaneza Fernandez Zaira F 1165 Ciudad Real 00.00.2001 0 12½ 14 0 0



Autonomico Sub18 Castilla La Mancha 2016

Clasificación Final

Pos Ini Jugador/a ELO Club Año Ptos Bras Buch Prog vict

1 2 Fernandez Cano Victor 2094 Bargas Fund. Soliss00.00.1998 6 18½ 21½ 21 6

2 3 Bustos Bernardo Samuel 2052 Bargas Fund. Soliss00.00.1998 4½ 19½ 22 16½ 4

3 9 Haupt Samuel 1693 UNED Guadalajara 00.00.1999 4 17½ 18½ 15 4

4 15 Urquijo Rodriguez Enol 1460 Los Molinos 00.00.1999 4 17½ 18½ 14 4

5 4 Castillo Garcia Adrian 1961 Almansa 00.00.1998 3½ 20½ 23½ 13½ 3

6 1 Jarque Megias Juan Jose 2107 Almansa 00.00.1999 3½ 20 22 14 2

7 6 Perez Gonzalez Daniel 1849 Bargas Fund. Soliss00.00.1998 3½ 18 20 14 2

8 10 Gonzalez Saez Jose Miguel 1691 Parque Sur 00.00.1998 3 17½ 19½ 12½ 2

9 7 Perales Paton Miguel 1739 Tomelloso 00.00.1999 3 17½ 19 11 3

10 5 Valdepenas Octavio Javier 1931 N.A. Europa 00.00.1999 3 17 20 12 1

11 13 Ruiz De Leon Merlo Esther F 1590 Los Molinos 00.00.1999 3 16½ 17½ 8 3

12 14 Costa Cabanero Juan Francisco 1528 La Roda 00.00.1999 3 16½ 17½ 8 2

13 16 Martin Claudio Andres 1450 Bargas Fund. Soliss00.00.1999 3 14 16 9 3

14 11 Alonso Vara Laura F 1668 Bargas Fund. Soliss00.00.1998 3 14 15½ 12 1

15 19 Ruiz Tebar Pablo 1359 La Roda 00.00.1999 3 12½ 14½ 8½ 1

16 8 Tomas Romero Francisco 1734 Parque Sur 00.00.1999 2½ 17½ 19 10 2

17 12 Villasenor Rubio Rosana F 1595 Excalibur 00.00.1998 2 14½ 16½ 7 0

18 17 Toribio Camunas Silvia F 1415 N.A. Europa 00.00.1998 2 14½ 16 7½ 1

19 18 De Lamo Simarro Diego 1389 La Roda 00.00.1999 2 14 16 6 1

20 21 Ortiz Guzman Javier 1143 Tomelloso 00.00.1999 2 11½ 12½ 5½ 1

21 22 Nieto Cortijo Javier 0 La Roda 00.00.1999 1½ 13½ 15½ 5 0

22 20 Ordonez Lopez Ana F 1212 La Roda 00.00.1998 1 17 19 1 0



Autonomico Sub18 Castilla La Mancha 2016

1 Fernandez Cano Victor 2094 Bargas Fund. Soliss00.00.1998 6 18½ 21½ 21 6

2 Bustos Bernardo Samuel 2052 Bargas Fund. Soliss00.00.1998 4½ 19½ 22 16½ 4

3 Haupt Samuel 1693 UNED Guadalajara00.00.1999 4 17½ 18½ 15 4

11 Ruiz De Leon Merlo Esther F 1590 Los Molinos 00.00.1999 3 16½ 17½ 8 3

14 Alonso Vara Laura F 1668 Bargas Fund. Soliss00.00.1998 3 14 15½ 12 1

17 Villasenor Rubio Rosana F 1595 Excalibur 00.00.1998 2 14½ 16½ 7 0

Autonomico Sub16 Castilla La Mancha 2016

1 Bueno Del Amo Valentin 1905 Almansa 00.00.2000 4½ 18½ 21 17½ 4

2 Sanchez Serrano Emilio 1900 Almansa 00.00.2001 4½ 16 18 13 4

3 Lopez Nunez Roberto 1482 N.A. Europa 00.00.2001 4 20½ 23½ 17 3

10 Valls Navarro Sara F 1631 La Roda 00.00.2000 3 15 16½ 9 3

13 Simon Escalona Irene F 1423 N.A. Europa 00.00.2000 2½ 17 18½ 10 2

18 Llaneza Fernandez Zaira F 1165 Ciudad Real 00.00.2001 0 12½ 14 0 0

Autonomico Sub14 Castilla La Mancha 2016

1 Lagunas Gualda Guillermo 1698 Parque Sur 00.00.2003 5½ 21½ 25 19½ 5

2 Noblejas Carreto Victor 1344 Villarrobledo 00.00.2002 5 21 22½ 19 5

3 Monteblanco Pinero Raul Santiago 1475 Parque Sur 00.00.2002 4½ 20 21 18 4

4 Lopez Escribano Andrea F 1412 La Roda 00.00.2002 4½ 18½ 21 15½ 4

18 Marcos-Alberca Lizcano M Isabel F 1025 N.A. Igualdad 00.00.2002 3½ 16½ 17 10 3

20 Hernandez Megias Belen F 1244 Almansa 00.00.2003 3½ 15½ 17½ 11½ 3



Autonomico Sub12 Castilla La Mancha 2016

1 Del Rio Perezagua Mario 1457 Bargas Fund. Soliss00.00.2004 5½ 21 23½ 20½ 5

2 Lopez Azorin Alejandro 1362 Ateneo 00.00.2004 5 21 23 17 5

3 Crespo Diaz David 1201 UNED Guadalajara00.00.2005 4½ 20 20 18½ 4

9 Lozano Serrano Nuria F 1035 N.A. Igualdad 00.00.2005 4 19½ 21½ 14 4

13 Otero Gumiel Monica F 0 UNED Guadalajara00.00.2004 4 14 15 12 4

15 Periotto Miori Caterina F 0 Bargas Fund. Soliss00.00.2004 3½ 15½ 17½ 11 3

Autonomico Sub10 Castilla La Mancha 2016

1 Lopez Nuñez Alonso 1304 N.A. Igualdad 00.00.2006 8 44½ 47½ 38 8

2 Diaz Lopez Santiago David 0 Los Molinos 00.00.2007 7½ 49½ 54½ 41½ 7

3 Periotto Miori Lautaro 1210 Bargas Fund. Soliss00.00.2006 7 49½ 53½ 37½ 6

10 Sevilla Jimenez Nerea F 0 La Roda 00.00.2006 5½ 44 45 31½ 5

22 Carrilero Otalora Vanesa F 0 La Roda 00.00.2007 4½ 38½ 42 22½ 4

27 Dominguez Lozano Adriana F 0 Tomelloso 00.00.2007 4 39½ 41½ 25 4

Autonomico Sub08 Castilla La Mancha 2016

1 Soto Graña Manuel Tomelloso 00.00.2008 8 42½ 46½ 38 8

2 Lopez Sanchez Juan Miguel Tarazona 00.00.2008 7 46 50 32 7

3 Martin Olivares Sergio Bargas Fund. Soliss00.00.2008 7 46 49½ 38 7

12 Jimenez Daza Beatriz F Tomelloso 00.00.2009 4 41 44½ 21 3

14 Avino Zavyalova Nadia F La Roda 00.00.2009 4 38 39 18 4

15 Romero Garcia Clara F Tarazona 00.00.2009 4 35½ 38½ 23 4



Oro Plata Bronce Total

Bargas Fund. Soliss 2 2 3 7

La Roda 3 2 5

N.A. Igualdad 2 1 3

Tomelloso 2 1 3

Almansa 1 1 1 3

UNED Guadalajara 1 2 3

Los Molinos 1 1 2

Parque Sur 1 1 2

N.A. Europa 1 1 2

Tarazona 1 1 2

Ateneo 1 1

Villarrobledo 1 1

Ciudad Real 1 1

Excalibur 1 1

Total 12 12 12 36

MEDALLERO REGIONALES EDADES 2016

POR CLUBES



S08 S10 S12 S14 S16 S18 Total

Bargas Fund. Soliss 3 4 5 3 1 5 21

Parque Sur 3 6 4 5 1 2 21

Excalibur 3 4 5 7 1 20

La Roda 3 5 3 2 1 5 19

Tomelloso 4 4 3 5 1 2 19

Almansa 2 1 3 2 4 2 14

UNED Guadalajara 3 2 3 3 1 12

N.A. Igualdad 3 2 6 11

Los Molinos 2 3 2 2 2 11

Villarrobledo 1 4 2 3 10

N.A. Europa 1 1 2 3 2 9

Tarazona 3 4 1 1 9

Ateneo 1 3 4

Ciudad Real 1 2 1 4

Independientes 1 1 2

Guadalajara Chess 2 2

Peña A. Conquense 1 1

Cuenca 2016 1 1

Total 22 43 40 45 18 22 190

PARTICIPACIÓN POR CLUBES



Autonomico Sub18 Castilla La Mancha 2016

Pos Jugador/a ELO Club Año Ptos Bras Buch Prog vict

2 Bustos Bernardo Samuel 2052 Bargas Fund. Soliss00.00.1998 4½ 19½ 22 16½ 4

7 Perez Gonzalez Daniel 1849 Bargas Fund. Soliss00.00.1998 3½ 18 20 14 2

13 Martin Claudio Andres 1450 Bargas Fund. Soliss00.00.1999 3 14 16 9 3

14 Alonso Vara Laura F 1668 Bargas Fund. Soliss00.00.1998 3 14 15½ 12 1

Autonomico Sub16 Castilla La Mancha 2016

Pos Jugador/a ELO Club Año Ptos Bras Buch Prog vict

15 Pena Hernandez Mario 1251 Bargas Fund. Soliss00.00.2000 2 15 15 6 2

Autonomico Sub14 Castilla La Mancha 2016

Pos Jugador/a ELO Club Año Ptos Bras Buch Prog vict

9 Magan Balseiro Daniel 1322 Bargas Fund. Soliss00.00.2002 4 17½ 20 12½ 3

15 Rivera Rodriguez Luis Fernando 1329 Bargas Fund. Soliss00.00.2003 3½ 17 19 13½ 3

28 Duran Andres Rodrigo 0 Bargas Fund. Soliss00.00.2002 2½ 17½ 19½ 10 2

Autonomico Sub12 Castilla La Mancha 2016

Pos Jugador/a ELO Club Año Ptos Bras Buch Prog vict

1 Del Rio Perezagua Mario 1457 Bargas Fund. Soliss00.00.2004 5½ 21 23½ 20½ 5

5 Bustos Bernardo Diego 1382 Bargas Fund. Soliss00.00.2004 4½ 18½ 20½ 15½ 4

12 Gomez Logrosan Cristian 0 Bargas Fund. Soliss00.00.2004 4 14½ 16½ 12 3

15 Periotto Miori Caterina F 0 Bargas Fund. Soliss00.00.2004 3½ 15½ 17½ 11 3

21 Caparros Armand M Isabel F 0 Bargas Fund. Soliss00.00.2004 3 13½ 15½ 9 3

Autonomico Sub10 Castilla La Mancha 2016

Pos Jugador/a ELO Club Año Ptos Bras Buch Prog vict

3 Periotto Miori Lautaro 1210 Bargas Fund. Soliss00.00.2006 7 49½ 53½ 37½ 6

5 Duran Mesa Alvaro 0 Bargas Fund. Soliss00.00.2007 6 46 49½ 31½ 5

13 Arroyo Alvarez Dante 0 Bargas Fund. Soliss00.00.2007 5 48 49 29 5

41 Magan Balseiro Raquel F 0 Bargas Fund. Soliss00.00.2007 2 33 34 8 1

RESUMEN JUGADORES DELEGACIÓN DE TOLEDO EN REGIONALES POR EDADES ALBACETE 2016



Autonomico Sub08 Castilla La Mancha 2016

Pos Jugador/a ELO Club Año Ptos Bras Buch Prog vict

3 Martin Olivares Sergio Bargas Fund. Soliss00.00.2008 7 46 49½ 38 7

4 Buzica Teo Adrian Bargas Fund. Soliss00.00.2009 6½ 44 46½ 36 6

5 Peña Hernandez Daniel Bargas Fund. Soliss00.00.2010 6 40½ 42½ 30 6

Campeones Regionales de CTM

Del Rio Perezagua Mario S12 Bargas Fund. Soliss

Subcampeones Regionales de CTM

Bustos Bernardo Samuel S18 Bargas Fund. Soliss

Alonso Vara Laura S18F Bargas Fund. Soliss

Medallas de Bronce Regionales de CTM

Periotto Miori Caterina S12F Bargas Fund. Soliss

Periotto Miori Lautaro S10 Bargas Fund. Soliss

Martin Olivares Sergio S08 Bargas Fund. Soliss

Bargas Fund. Soliss 21

EDM Bargas 8

SDM Olías del Rey 9

Toledo 1

Talavera 2

Cuenca 1


